ORARI | DEGJIMEVE
BUXHETORE ME OYTETARE

Kryetari i Komunés Ilir FERATI, organizon Dégjim Publik me gytetarée
pér Draft-Kornizén Afatmesme Buxhetore (KAB) 2024 - 2026

DEGJIMET DO TE MBAHEN SIPAS KETIJ ORARI

BASHKESIA LOKALE DATA / ORA VENDI I TAKIMIT

Rakosh (Ugé,
Kérrninat, Syriganég, 15 Qershor 2023
Cerkolez, Zhakove, ora 19:00 Shfmu” Ndre Mjeda"Rakosh
Shushicé e Epérme (e marte)
dhe e Ulét,

14 hor 2023
Saradran (Trubuhoc, Doerrasﬁ?'r[][] Shfmu“lsmail Oemaili"
Prekallé, Dobrushé) L Staradran
(e mérkuré)

14 Qershor 20238
ora 19:00 Shfmu“Hysni Zajmi” Vrellé
(e mérkuré)

Vrellé (Kaligan,
Prigodé, Studenicé)

Gurrakoc ( Kovrage, 15 Oershor 2023 ” |
Tomoc, Veriq, Shfmu” Martin Camaj
ora 18:00

Zallg, Zabllag, Kosh, ; Gurrakoc
(e enjte)
Drejé)

Banié (Kashicé,
anje(" ASTICE . 15 Qershor 2023
Lubové, Orroberde, ra19:30 Shu T renea’ - Banid
Bajicé, Caralluké, : PG J

jt
Dubové e Vogél) (e enjte]

Istog (Istog i
Poshtém, Dubrave,
Synajé, Mojstir,
Muzheving,

16 Qershor 2023
ora 19:00
(e premte)

Parku i Qytetit- Istog

Lluga-Llukafc,
Cerrcé, Lubozhdé)

KRYETARI | KOMUNES
Z. ILIR FERATI



DEGJIM
PUBLIK

ME QYTETARE

KORNIZA AFATMESME
BUXHETORE 2024-2026

KAB v

” ﬁ e Premte, 16 Qershor 2023

L]
ora192:00
@ Shfmu “Bajram Curri” Istog
> https://kk.rks-gov.net/istog/ > Kryetarii Komunés

z. llir FERATI



Republika e Kosovés Komuna e Istogut

Republika Kosova Opstina Istok
Republic of Kosovo Municipality of Istog
http:/kk.rks-gov.net/istog/
Data: 16.06.2023 Tel: 038/200 438 14
PROCESVERBALI

Mbledhja e Dégjimit Publik e mbajtur me: 16.06.2023, né¢ ora 19:00, né' Istog si
bashkési lokale me pjesémarrés edhe té fshatrave (Istog i poshtém, Dubravé, Synajg,
Mojstir,Muzheving, Lluka- Llukafc, Cerrcé, Lubozhdé), pér Kornizén Afatmesme
Buxhetore t&é Komunés 2024-2026 (KAB).

Né mbledhje prezent ishin Kryetari i Komunés, Ilir Ferati, Kryesuesi i Kuvendit
Drejtoré té drejtorive, zyrtar administrativ, si dhe qytetar.

Kryetari i Komunés, Ilir Ferati - pérshéndeti té gjithé té pranishmit, béri
prezantimin dhe sqarimin e Kornizén Afatmesme Buxhetore t& Komunés 2024-
2026 (KAB) dhe inkurajoj qytetarét qé té béjné propozimet e tyre, né ményré gé
kéto propozime té béhen pjesé e KAB-it.

Filloj né ora; 19:00

Nga qytetaret prezenté morém kéto:

-  PROPOZIMET NGA DEGJIMI PUBLIK I MBAJTUR ME 16.06.2023
PER KAB 2024- 2026

1.Agron Nimanaj-Istog
Vazhdimi i Ndricimit Publik nga Lagjja Blakaj ne drejtim té objekteve banesore
Panorama dhe né drejtim té restaurantit Skenderbeg deri te Burimi.

2.Shefqet Brahaj- Rrg. Ahmet Maxharraj
Asfaltimi i rrugés dhe me i vendos shtyllat elektrike
Rregullimi i Kanalizimit.

3.Asdren Maxharri-Cerrcé
Asfaltimi Rrg. Ahmet Maxharraj
Rregullimi i kanalit té ujrave.

4.Rexhep Maxharri- Rrg. Ahmet Maxharraj
Asfaltimi i rrugés Ahmet Maxharraj.



5.Beqir Maxharraj- Cerrcé
Asfaltimi i rrugicave né lagjén e Maxharrajve.

6.Arlind Balaj- Lluga
Ndricimi pér fshatin Lluga dhe Llukafc i Begut

7.Arlind Balaj-Lluga

Asfaltimi i rruggve té lagjeve pér fshatra Lluga dhe Llukafc i Begut

Rrg. “Misin Balaj” Rrg. “Syl Blakaj” , Rrg. “Sejdaj”, Rrg. “Skender Gerguri”, Rrg.
“Ahmet Cani” dhe Rrg. Né lagjen Morina-Nuraj.

Kryetari i Komunés, falénderoj té gjithé pér pjesémarrjen dhe kontributin e tyre
né kété dégjim publik t& KAB-it.

Mbledhjen e shpallé t& mbyllur:

Pérfundoj né ora; 20:00

Procesmbajtés
Znj. Delvina Sylaj
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Raport nga procesi i takimeve publike lidhur me Kornizen Afatmesme Buxhetore 2024- 2026 me
saktésisht Kryetari i Komunés Ilir Ferati, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Komiteti pér Politik
dhe Financa dhe Zyra pér Informim kané mbajtur takime publike me qgytetar lidhur me Dwgjimin
Publik me Qytetaré pér Kornizen Afatmesme Buxhetore 2024- 2026. Kryetari Ilir Ferati dhe
Drejtori Genc Ademaj i ka njoftuar té pranishmit pér Kornizen Afatmesme Buxhetore 2024- 2026.

Ky takim éshté thirrur me daté 07.06.2023, pér té gjitha lokalitetet t& cilat jan€ mbajtur dégjimet
buxhetore me datat 13,14,15 dhe 16 Qershor 2023 ndérsa né Sallén e Kuvendit Komunal takimi
ishte thirrur me daté 31.05.2023 dhe &shté mbajtur me daté 19.06.2023 kéto takim ishin t€ thirrura
né uebfagen e komunés, rrjetin social facebook, poashtu edhe pérmes medies lokale.

https://kk.rks-gov.net/istog/category/konsultimetpublike/

Nr. Metodat e Konsultimit Datat / Kohézgjatja | Numri i pjesémarrésve
1 | Konsultim me qytetaré né | Rakosh — 13.06.2023 Rakosh — 3F— 46M
Kuvendin Komunal dhe né | Saradran — 14.06.2023 Total :49 Pjesémarrés
bashké&sité lokale té | Vrellé — 14.06.2023 Saradran — 1F— 29M
Komunés sé& Istogut Gurrakoc — 15.06.2023 | Total :30 Pjesémarrés
Banjé — 15.06.2023 Vrellé — 3F— 44M
Istog — 16.06.2023 Total :47 Pjesémarrés
2 | Publikimi né€ ueb faqe /| uebfaqge, facebook, | Gurrakoc — 5F—43M
platforma elektronike medie lokale | Total :48 Pjesémarrés
3 | Dégjimi me qytetare pér | Takim me Qytetare pér | Banjé — 6F— 43M
KAB 2024-2026 Kornizen  Afatmesme | Total :49 Pjesémarrés
Buxhetore 2024- 2026 Istog - 8F— 42M
4 Total :50 Pjesémarrés
Salla e Kuvendit Komunal :
17F—26 M
Total :43 Pjesémarrés
TOTAL — 268 Pjesémarrés

Né kéto takime t& mbajtura me datat 13, 14, 15, 16 dhe 19 gershor 2023 qytetarét pjesémarrés u
njoftuan me Planifikimin e Kornizés Afatmesme Buxhetore KAB 2024-2026 dhe né t& njé&jtén
kohé patén rastin q¢ kérkesat e tyre té jen pjesé e KAB 2024-2026.
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